casa de nido, del che restaranno a parere del m.co Costantino d’Avallone Architetto, lo che 

non si intenda fatta novità nelle cautele, ma quelle restano in suo robore d.ti 25 (ASNa.BA, 

vol. 107, Banco Citarella e Rinaldo; Pinto, Ricerca 2011). 

24.8.1599 - In Nomine Domini nostri Ieshu Xpi Amen. Anno a Nativitate ipsius millesimo 

quingentesimo nonagesimo nono … Philippo tertio de Austria anno primo feliciter Amen. Die 
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vero vigesimo quarto Mensis Augusti duodecime Indictionis Neapoli … Vincentius Stajanus 

… Notarius … constitutis in nostri presentia Mutio Scaglione de Neapoli … ex una parte. Et 

Cesare Caracciuolo utriusque juris Doctore de Neapoli … ex parte altera. Prefatus vero 

Mutius sponte asseruit … habere … quandam domum in pluribus, et diversis membris, ex 

appartamentis superioribus, et inferioribus consistentem cum gaiso, et quodam logetta, in qua 

domo ad presens habitat dictus Cesar sitam, et positam in hac civitate Neapolis, et proprie 

contra menia Venerabilis Monasterij Sancti Ligorij, iuxta bona Comitis Martorani [Cesare 

d’Aquino] que fuerunt quondam Pauli Puderici, bona Marchionis Fuschaldi [Gio. Battista 

Spinelli], iuxta Cappella nuncupatam sub titulo Sancte Lucie, viam publicam, et alios 

confines. Nemini … libera … excepto … censu emphiteutico perpetuo carlenorum quindecim 

quolibet anno debito, et Reverendo Rectori, seu beneficiato dicte Cappelle Sancte Lucie … ac 

etiam ab onere solvendi quolibet anno Antonio Scagliono fratri ipsius Mutij ducatos viginti 

unum, et granas viginti quinque … predictus Mutius … ad conventionem devenit cum dicto 

Cesare … libere locavit, et concessit … in emphiteusim in perpetuum … supradictam domum 

… ducatorum centum, et duodecim de carlenis argenti … con potestate affrancandi pro 

ducatos mille, et sexcentum … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3421; Pinto, Ricerca 2011). 

17.4.1630 - Istro della compera della casa nel vicolo di S.ta Luciella, che ritrovasi incorporata 

nella clausura del n.ro Mon.rio … Die decimo septimo mensis Ap.lis decimæ tertiæ Inditionis 

millesimo sexcentesimo trigesimo Neap. et proprie in Venerabili Monasterio S. Ligorij. In n.ri 

presentia constitutis Alojsio Caracciolo V.I.D. … ex una parte. Et de modum R.da D. 

Elionora Pignatella Abbatissa Venerabilis Monasterij S. Ligorij … ex parte altera. Prefatus 

vero Alojsius sponte asseruit coram nobis … habere, tenere, et possidere juxta et quam verum 

Dominum et patronum in bergensaticum quasdam domos in pluribus, et diversis membris 

inferioribus et superioribus consistentes cum gaiso, et quodam logetta sitas, et positas contra 

menia d.i Ven. Monasterij prope Cappella S. Lucia juxta bona spectabilis comitis Martorani, 

juxta bona Marchionis Fuscaldi via publica, et alios si qui sunt confines. Nemini utique 

domos ipsas in toto, vel in parte venditas seu francas excepto, et reservato à quodam anno 

censu sive redditu carolenorum quindecim anno quolibet debiti et solvendo dictæ cappellæ S. 

Luciæ super d.a logetta domorum predictam, iuxta forma cautelam de d.o censo apparentium 

quibus relatio habeatur olim domos ipsas cum d.a logetta per Mutium Scaglionem concessas 

q.m Cesari Caracciolo V.I.D. eius patris … mediante Istro rogato sub die vig.o quarto mensis 

augusti 1599 manu q.m Notarij Vincentij Stajani in curia Notarij Cesaris Benincasa … et hoc 

pro convento, et finito pretio ducatorum duorum millium, et octincentum de caroleni argenti 

… De quo quidem pretio pred.us Alojsius vocavit se à d.o Mon.o et pro eo à d.a Abbatissa 

bene contentum et ubi dictæ domus ut s.a venditæ plus forte valerent pretio soprad.o illud plus 

on nonnullas grata, et etiam ob devolutionem quam habere dixit ergo d.um Monasterium 

eiusque Moniales ex causa Cappellæ S. Ioannis Bap.te quam habet in dicta ecclesia d.i eorum 

Monasterij si qua tumulati sunt eius Avus, Pater, Filiis et etiam ipse Alojsius tumulandus erit 

d.o Mon.o et pro eo d.e Abbatissæ et mihi presentibus donavit que donatio renuncias … 

(ASNa, Mon. sopp., vol. 3440, f. s.n.; Pinto, Ricerca 2011). 

9.7.1632 - Die nono mensis Iulij 15
e
 Ind.is 1632 neap. et proprie in ven. mon.rij sancti ligorij 

constitutus D. Ioanne Baptista de Sangro … ex una parte. Et sig.ra donna Laura Caracciola 

Abbadissa Mon.rij s.ti Gregorij, sive Sancti ligorij de neap. … ex parte altera. Prefatus vero 

D. Io. batta, sponte asseruit coram nobis, et ditta Admod. R.da Abbatissa quo supra nomine 

presentes se ipsum habere, tenere, et possidere iusta tanquam verum d.num, et patronum in 

burgensaticum quasdam domos magnas in pluribus et diversis membris inferioribus et 

superioribus consistentes, sitas et positas in hac civitate Neapolis, et proprie in vico nuncupato 

de sangri iuxta bona suprad.i ven. monasterij s.ti ligorij ab uno latere iuxta bona Io. bapte 

Spinelli Mar.s boni Alberghi, ab alio latere, viam publicam, et alios siqui sunt confines; Ipsi 
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D. Io: bapte domos ipsas infra summam aliorum bonorum hereditatis q.m Placidi de Sangro 

Marchionis s.ti lucidi obventas ex divisione inhita inter eum, et q.m D. Hieronimum de 

Sangro eius fratrem, med.te instrumento ditte divisionis rogato sub die tertio mensis octobris 

1625 manu Notarij fran.ci Calandre terre Paule Neapoli commorantis, cui relatio habeatur … 

et ex predictis domibus deductis, expensis necessarijs reparationibus, quibus ad presens 

indigent, et omnibus alijs deducendis non percipit pensiones ultra summam ducatorum 

quinque per centum, ob quod deliberavit pro sui utilitate, et beneficio domos ipsas potius 

vendere, et perpetuo alienare, quam amplius in suo dominio tenere, et pretium inde 

perveniendum solvere dictis de Dentice, vel alijs eorum creditoribus … habuisse trattatum 

cum Abbatissa dicti ven. monasterij, que indiget, domibus ipsis pro ampliatione monasterij 

predicti … dictam Abbatissa obtulisse solvere pro pretio illarum, ducatos tresmille, et 

trecentum presenti pecunia … vendidit, et alienavit et titulo venditionis, et alienationis pred.e 

iure proprio et imperpetuum dedit d.o Monasterio s.ti Gregorij, sive Sancti ligorij … 

supradictas domos … (ASNa, Not. Giulio Avonola, sch. 819/24, f. 74r; Pinto, Ricerca 2011). 

- Not. Avonola … compra delle case da D. Gio: Batta di Sangro (ASNa, Mon. sopp., vol. 

3435; Pinto, Ricerca 2011) 

1640 - Coscia … Pietro … Questi combattè da solo à solo à Santa Maria delle Paludi fuor 

porta Nolana con Gio. Battista Marramaldo zio cugin di Fabritio, cavaliere molto stimato à 

suoi tempi non solo per l’opinion del valore, à che aggiugneva eccellente, & egregia 

dispositione di corpo, ma per la eloquenza del parlare, & per la cognitione de casi duellari, il 

qual vinse, & uccise (Ammirato, Delle famiglie …, I 1580 p.89). 

- Marramalda … Ora ritornando à Signori di Lusciano, Gio. Battista figliuolo d’Antonio, e 

d’Orsina Guindazza, che fù Cavaliero a’ suoi tempi molto stimato, non solo per lo valore, 

aiutato dalla bellezza, e dispositione egregia della persona; ma anche per la cognitione, 

benche infelice per lui, de’ casi duellari, venuto finalmente à parole nella piazza di Nido, con 

Pietro Cossa Signor di Procida e disfidatisi ambedue fuora della Porta Nolana à singolar 

certame, ivi rimase ucciso: Nè appare, che di lui rimanessero figliuoli: anzi la casa antica de' 

Marramaldi di Nido à lui pervenuta, egli alienò, e vendette per cinque mila ducati à Pietro 

Foies: & è hoggi (1640) posseduta dagli Spinelli (Sommaria, Arch. di Seggio, quinter. 14, 

car. 59 t.; Della Marra, Famiglie …, 1641 p. 244).